2022年４月吉日

                    公益社団法人 関西経済連合会

       ABCプラットフォーム

       医療・介護部会

「介護技能実習生」受入セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本において、介護人材不足が深刻な課題となるなか、昨年 8月に、関西経済連合会 ABCプラッ

トフォームの医療・介護部会は、東南アジア諸国からの介護人材の受け入れを拡大すべく、「外国

人受入プラン～介護技能実習生～」を公表しました。

本セミナーでは、外国人材の採用・活用にご関心のある介護施設の皆様が共通して抱える課題に

ついて、参考になる情報提供を行います。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時 2022年 5月 20日（金） 14：00～15：30

場所 オンライン開催（使用アプリケーション：ZOOM）

対象 「介護技能実習生」等の外国人材の採用・活用にご関心のある介護施設事業者

参加費 無料

主催 ・関西経済連合会 ABCプラットフォーム 医療・介護部会

【プロジェクトマネージャー】

・㈱ジェイ・エス・ビー ・SOMPOホールディングス㈱

内容 1.講演

 テーマ：「外国人介護人材のこれからの事業展開について」

 講師 ：厚生労働省 社会・援護局 福祉基盤課 福祉人材確保対策室

 室長補佐 翁川 純尚（オイカワ ヨシヒサ）氏

2.外国人受入プラン紹介

1）概要説明

2）参画する各監理団体の紹介

 アジア人材育成事業協同組合

 INSEG協同組合

 ウェルケア協同組合

 介護施設協同組合

定員 100名（定員になり次第締め切ります）

お申し込み方法  以下のリンク先から必要事項を記入し、お申し込みください。

https://questant.jp/q/kaigo0520

 お申込み後、改めてメールにて Web会議のご案内をお送りします。

お申し込み締切 2022年 5月 13日（金）16：00

お問い合わせ先 － セミナーに関するお問い合わせ－

関西経済連合会 国際部 松本  matsumoto-n@kankeiren.or.jp

             松尾  tmi-matsuo@kankeiren.or.jp

－ 外国人材受入れプランに関するお問い合わせ－

㈱ジェイ・エス・ビー info-kaigo@jsb-g.co.jp

以上

https://questant.jp/q/kaigo0520
mailto:matsumoto-n@kankeiren.or.jp
mailto:tmi-matsuo@kankeiren.or.jp
mailto:info-kaigo@jsb-g.co.jp